
          Druk nr 308 

UCHWAŁA Nr     /2022 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach chronionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12, art. 48-48a, art. 51 

ust. 4-5, art. 53, art. 97 ust. 1-1a i ust. 5, art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§  1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (w tym w 

schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) 

oraz mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, dla których 

właściwa miejscowo do rozpoznania sprawy dotyczącej świadczenia z pomocy społecznej, w myśl art. 

101 ustawy o pomocy społecznej jest Gmina Rydzyna. 

§  2. 

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (nie dotyczy schronisk dla osób bezdomnych oraz schronisk 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych ustala się zgodnie z 

poniższą tabelą: 

Lp. Wysokość dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie, 

 
wyrażona w % w stosunku do kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Odpłatność osoby za pobyt określona % w 

stosunku do dochodu 

 

1. do 100% nieodpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% do 30% 

3. powyżej 150% do 200% powyżej 30% do 50% 

4. powyżej 200% do 250% powyżej 50% do 70% 

5. powyżej 250% powyżej 70% do 100% 

 

§  3. 

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia - w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Wysokość dochodu osoby bezdomnej, 

wyrażona w % 

 
w stosunku do kryterium dochodowego, określonego w 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Odpłatność osoby bezdomnej za pobyt określona % 

w stosunku do dochodu 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

 



1. do 100% do 30%  do 50% 

2. powyżej 100% do 150%  powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60% 

3. powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% powyżej 60% do 70% 

4. powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 80% powyżej 70% do 80% 

5. powyżej 250% powyżej 80% do 100% powyżej 80% do 100% 

 

§  4. 

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (w tym schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych ustala się za każdy miesiąc 

faktycznego pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§  5. 

Traci moc uchwała Nr III/33/2018 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.  

§  6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§  7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych z uwzględnieniem aktualnego stanu prawnego. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy w szczególności udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 

osobom tego pozbawionym oraz prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. 

Ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, 

dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób bezdomnych, w tym z usługami 

opiekuńczymi oraz klub samopomocy. 

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam 

przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Zgodnie z art. 97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 

własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

W projekcie uchwały przedstawiono propozycje ustalania wysokości opłaty za pobyt w ośrodkach wsparci, która 

uwzględnia to, by odpłatność była ponoszona stosownie do sytuacji osób/rodzin zobowiązanych do wnoszenia. 

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej, opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty kryterium dochodowego. Natomiast w przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska 

dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 

1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. Opłatę 

za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ustala podmiot prowadzący, a w przypadku 

domów prowadzonych przez podmioty uprawnione - podmiot zlecający zadanie, uwzględniając warunki pobytu, 

w szczególności zakres przyznanych usług oraz obowiązki osoby przebywającej w domu. 


